
 
 
 

Rozhodnutí děkana č. 4 
 

o přidělení prospěchových stipendií za akademický rok 2016/2017 studentům prezenční formy 
bakalářských a magisterských studijních programů 

 
 
1) Stipendium je jednorázové a přiznává se bez žádosti studenta. Student nesmí být 

v disciplinárním trestu a nesmí překročit standardní dobu studia daného studijního 
programu. 

 
2) Prospěchové stipendium se přiznává studentům za vynikající studijní výsledky za uplynulý 

akademický rok (výplata stipendií prosinec 2017). Stipendia budou vyplacena v maximální 
celkové výši 150.000 Kč, přičemž se stipendia vyplácejí přednostně studentům s nejlepšími 
výsledky podle níže uvedených pravidel. Pokud se celá částka přerozdělí studentům 
v prvních třech kategoriích, studenti v následujících kategoriích na stipendium již 
nedosáhnou. Pokud by nastala situace, že se v jedné kategorii nahromadí více studentů se 
stejným průměrem a nebyly by prostředky pro všechny, stipendium by se pro danou skupinu 
přerozdělilo poměrně. 

 
3) Pro přiznání prospěchového stipendia se vychází z váženého průměru číselných hodnot ze 

všech termínů klasifikovaných ukončení předmětů: 
a. Stipendium ve výši 12.000,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení akademického roku, 

v němž vykonal všechny zkoušky předepsané osobním studijním plánem pro příslušný 
akademický rok, nebyl u žádné ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „B“ a jeho 
studijní průměr za sledovaný akademický rok je roven nebo nižší než 1,10. 

b. Stipendium ve výši 7.000,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení akademického roku, 
v němž vykonal všechny zkoušky předepsané osobním studijním plánem pro příslušný 
akademický rok, nebyl u žádné ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „C“ a jeho 
studijní průměr za sledovaný akademický rok je roven nebo nižší než 1,2. 

c. Stipendium ve výši 4.000,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení akademického roku, 
v němž vykonal všechny zkoušky předepsané osobním studijním plánem pro příslušný 
akademický rok, nebyl u žádné ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „C“ a jeho 
studijní průměr za sledovaný akademický rok je roven nebo nižší než 1,3. 

d. Stipendium ve výši 1.500,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení akademického roku, 
v němž vykonal všechny zkoušky předepsané osobním studijním plánem pro příslušný 
akademický rok, nebyl u žádné ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „D“ a jeho 
studijní průměr za sledovaný akademický rok je roven nebo nižší než 1,5. 

 
 
 
prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., v.r. 
děkan 
 
V Opavě dne 31. 10. 2016 



 
 
 

Součást  
univerzity: 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Označení: Rozhodnutí děkana 
Číslo: 4/2016 
Název normy: Přidělení prospěchových stipendií za akademický rok 2016/2017 

studentům prezenční formy bakalářských a magisterských studijních 
programů 

Schvaluje: děkan 
Derogace:  
Platnost od: 31. 10. 2016 
Účinnost od: 31. 10. 2016 
Datum vydání: 31. 10. 2016 
Vydává: děkan 
Zpracoval: Dr. Crhová 
Spolupracoval:  
Počet stran: 1 
Počet příloh:  
Způsob  
zveřejnění: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


